432 Subsidienregister, S. 355-359. 
433-Subsidienregister, S. 346-353. 
434 BOOCKMANN, Deutscher Orden in Mühlhausen, S. 31f. 
435 BÜNZ, Der niedere Klerus Bd. 2/2, S. 458. 
436 [...] dominio Dytmaro nostro notario, rectori ipsius hospitalis [...] (UB Mühlhausen Nr. 917). 
437 Ad perpetuam rei geste memoriam nos Ernestus de Cranichvelt et Thitzelo de Ougriedin magistri consulum [...] ac aliis nostris 

sociis . . consulibus civitatis Mulhusensis recognoscimus publice in hiis scriptis ad noticiam omnium presencium et futurorum 

cupientes pervenire, quod cum ius patronatus ecclesie hospitalis sancti Anthonii apud nos et instauracio vicariarum et altarium in 

eadem ad nos et nostros . . concives de iure pertinere dinoscatur, discreto viro domino Iohanni dicto Wiszhane sacerdoti, ut in 

dicta ecclesia sancti Anthonii de scitu et voluntate . . plebani eiusdem in laudem dei, sanctorum Mychahelis omniumque 
angelorum nec non Martini et Lyborii episcoporum beatorum pro salute anime sue, Hermanni et Gysele progenitorum suorum 

unum altare sive vicariam cum certis redditibus pro quadraginta marcis argenti puri iam per ipsum de consensu nostro et consilio 

duorum parium consulum, nostrorum . . precessorum in iurisdicione imperiali et nostra, emptis et conparatis valeat instaurare 
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Geistliche hatte zwei Jahre zuvor dem Rat zudem das Patronatsrecht an dem von ihm 

dotierten Michaelsaltar in der Hospitalskirche übertragen. Der Rat sollte im Gegenzug täglich 

eine Messe an diesem Altar abhalten lassen438. Es liegt nahe, dass die Messstiftung von 1349 

auch diesem Altar gegolten hat. Der Michaelsaltar erscheint Anfang des 16. Jahrhunderts noch 

mit zwei an ihm gestifteten Vikarien im Subsidienregister439.  

––––––––––––––––––––––––––––––––– 
modo et forma infrascriptis, plenam concedimus nostro ac universitatis predicte nostre civitatis nomine tenore presencium 

facultatem, quod idem dominus Iohannes dictam vicariam, quamdiu vixerit vel voluerit, quiete possideat eamque in divinis officiet 

aut per alium . . ydoneum officiare permittat et per ipsum ad eandem vicariam, quousque vixerit, quando et quociens (!) ipsam 

vacare contingerit, persona ydonea presentetur [...] (UB Mühlhausen Nr. 1024).  
438 [...] magistri consulum et . . consules civitatis Mulhusensis qui pro tempore fuerint ius patronatus altaris in honorem beati 

Mychaelis archangeli omniumque angelorum per me in ecclesia hospitalis sancti Anthonii in dicta civitate sita instaurati, certis